

## Bilag 8.1 - Cover - Opsamling evaluering og proces mod næste møde

Dagsordenspunkt 8	Cover – Opsamling, evaluering og proces mod næste møde	Bilag 8.1
<b>Kort sagsfremstilling</b>	<p><b>Næste bestyrelsesmøde</b></p> <p>Næste ordinære bestyrelsesmøde afholdes den 18. april 2023 på Fyn, hvor den nærmere mødelokation er ved at blive afsøgt. Bestyrelsen vil på mødet få et indblik i det fynske erhvervsfyrtårn, NextGen Robotics. Der arbejdes på at arrangere et virksomhedsbesøg i forbindelse med bestyrelsesmødet.</p> <p><b>Seminar med erhvervshusenes bestyrelser den 17. april 2023</b></p> <p>Det planlagte fælles seminar i november 2022 for erhvervshusenes bestyrelser og Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse blev udskudt, da den daværende regering indgav sin afskedsbegæring. Seminaret planlægges i stedet afholdt den 17. april 2023, dagen inden næste bestyrelsesmøde. Seminaret afholdes på Fyn, tæt på mødelokaliteten for bestyrelsesmødet næste dag, hvorved der også tilbydes overnatning for medlemmer, der deltager i seminaret. Formålet med seminaret er at skabe dialog mellem Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og erhvervshusenes bestyrelser med henblik på skabe og modtage bidrag til udarbejdelsen af den kommende decentrale erhvervsfremmestrategi.</p> <p><b>Ekstraordinært møde den 25. maj 2023</b></p> <p>På bestyrelsesmødet den 15. november blev det besluttet, at sekretariatet skulle afsøge muligheden for et ekstraordinært bestyrelsesmøde med afholdelse i sidste halvdel af maj 2023, hvor udmøntning af næste runde midler til de lokale erhvervsfyrtårne kunne finde sted, såfremt alle ansøgninger kunne fremlægges fuldt oplyste for bestyrelsen. Det har dog vist sig vanskeligt at samle en beslutningsdygtig bestyrelse, da der skal være 12 medlemmer til stede, hvoraf ingen af disse er inhabile. Det har været muligt at mønstre 11 bestyrelsesmedlemmer til et ekstraordinært møde den 25. maj 2023. Eftersom der foregår udskiftning af to bestyrelsesmedlemmer, afventer nærmere kalenderafsøgning med deres efterfølgere, inden det endeligt meldes ud, hvorvidt afholdelse af et ekstraordinært møde d. 25. maj.</p> <p><b>Mødeplan for 2024</b></p> <p>Møderækken for de ordinære møder i 2024 er efter sondering ved medlemmerne fastlagt efter aftale med formanden. Der kan samles en beslutningsdygtig bestyrelse på nedenstående datoer.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 28. DEB-møde: torsdag d. 1. februar i Hovedstaden / Bornholm</li> <li>• 29. DEB-møde: tirsdag d. 16. april i Nordjylland</li> <li>• 30. DEB-møde: onsdag d. 12. juni på Sjælland</li> <li>• 31. DEB-møde: tirsdag d. 17. september på Fyn</li> <li>• 32. DEB-møde: torsdag d. 14. november i Midtjylland</li> </ul> <p>Rækkefølgen af bestyrelsesmøderne tilskriver, at det 28. DEB-møde geografisk placeres i Hovedstaden. Der har dog endnu ikke været afholdt et bestyrelsesmøde på Bornholm, ligesom bestyrelsen ej heller har været introduceret til det lokale erhvervsfyrtårn. Sekretariatet foreslår derfor, at bestyrelsesmødet den 1. februar 2024 afholdes på Bornholm.</p>	

<b>Dagsordenspunkt 8</b>	<b>Cover – Opsamling, evaluering og proces mod næste møde</b>	<b>Bilag 8.1</b>
	<p><b>Survey om klyngernes performance og værdiskabelse</b>  Som en del af det samlede styringskoncept for klyngeindsatsen i perioden 2021-2024, er bestyrelsen tidligere præsenteret for en samlet evalueringsramme, der skal bidrage med data om klyngernes performance og klyngernes værdiskabelse for virksomhederne. I samarbejde med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, er der i efteråret 2022 gennemført en surveyundersøgelse blandt de deltagende virksomheder og videninstitutioner i klyngeindsatsen. Resultater fra undersøgelsen vil blive offentliggjort på LinkedIn samt bestyrelsens hjemmeside og vil indgå som en del af bestyrelsens samlede analysegrundlag i forbindelse med bestyrelsens strategi, herunder bestyrelsens signaturindsats på klyngeområdet.</p> <p><b>Kernefortælling for bestyrelsen</b>  Bestyrelsen drøftede sin kommunikationsindsats på bestyrelsesmødet den 15. november 2022. På baggrund af drøftelsen, har sekretariatet blandt andet igangsat et forsøg, hvor forskellige bestyrelsesmedlemmer opfordres til at dele case-historier fra Virksomhedsprogrammet på LinkedIn i et forsøg på at nå længere ud med historierne. Herudover arbejder sekretariatet på en ”pixi” om bestyrelsens kernefortælling, der blandt andet kort vil adressere de midler, bestyrelsen har, hvordan der kan søges ind på midlerne, samt medlemmernes rolle i bestyrelsen. Under punktet vil disse initiativer kort blive berørt.</p>	
<b>Indstilling</b>	Det <u>indstilles</u> , at bestyrelsen: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Forelægges møderækken for 2024 til formandens endelige fastlæggelse.</li> <li>• Beslutter, om bestyrelsesmødet den 1. februar 2024 skal afvikles på Bornholm.</li> </ul>	